
Pensionärsrådets	möte	den	13	maj,	Ett	sammandrag	

Besök	
Sara	Wrethed,	avdelningschef	för	avdelningen	stadsutveckling,	informerar	rådet	om	
stadsdelsförvaltningens	arbete	med	näringslivsutveckling,	föreningsstöd	och	sommarspel	för	
seniorer.	

Näringslivsutveckling	
Stockholms	stads	övergripande	fokus	när	det	gäller	näringslivsarbetet	är	att	få	till	fler	
arbetstillfällen	i	stadsdelarna.	Lokalt	näringslivsarbete	är	ett	uppdrag	som	samtliga	
stadsdelsförvaltningar	inom	Stockholms	stad	har.	Inom	Farsta	stadsdelsförvaltning	pågår	ett	
aktivt	arbete	för	att	ge	stöd	åt	de	redan	etablerade	företagen	inom	stadsdelen	samt	att	göra	
det	attraktiv	för	nya	företag	att	etablera	sig	i	stadsdelen.		
I	samband	med	att	Telia	lämnade	stadsdelen	minskade	antalet	arbetstillfällen	kraftigt.	
Genom	en	tät	dialog	med	de	företag	som	finns	i	stadsdelen	kan	stadsdelsförvaltningen	hålla	
företagen	väl	informerade	om	vad	som	händer	inom	stadsdelen	och	lotsa	företag	rätt	inom	
Stockholms	stad	så	att	företagen	kan	få	svar	på	frågor	som	inte	hanteras	av	
stadsdelsförvaltningen.	Vidare	är	förvaltningen	involverad	i	stadsplaneringsprocesser	och	
bevakar	att	hänsyn	till	plats	för	företag	beaktas	i	pågående	planeringsprocesser.	
Förvaltningen	arbetar	även	aktivt	tillsammans	med	lokala	företagare	i	syfte	att	öka	trivsel	
och	trygghet	i	lokala	centrum.	Som	exempel	kan	renoveringen	och	uppfräschningen	av	Stig	
Trenters	torg	i	Farsta	strand	nämnas	som	ett	resultat	där	stadsdelsförvaltningen	i	dialog	med	
lokala	företagare	och	boende	i	området	identifierat	problem	som	nu	åtgärdas	i	syfte	att	öka	
trivsel	och	trygghet.		
	
Förvaltningen	är	med	i	framtagandet	av	en	ny	näringslivspolicy	för	Stockholms	stad.	
	
Sara	Wrethed	informerar	om	att	de	fyra	prioriterade	näringarna,	som	identifierats	ha	störst	
potential	inom	stadsdelen	är	tillverkning,	utbildning,	vård-	och	omsorgsföretag	och	Kultur	
och	kreativa	näringar.	Inom	kultursektorn	har	stadsdelen	redan	en	stor	tillväxt	genom	ett	
hundratal	kulturarbetare	verksamma	inom	Telestaden	genom	exempelvis	företag	som	Sight	
och	Ccap.	
	
Rådet	ställer	följande	fråga:	Vad	efterfrågar	företagen	för	att	kunna	etablera	sig	och	finna	
stadsdelen	attraktiv	att	etablera	sig	i? Sara	konstaterar	att	det	är	en	central	fråga	att	
undersöka	för	att	lyckas	bra	med	det	lokala	näringslivsarbetet.”	
	
Vidare	undrar	rådet	om	planerna	för	ett	livsmedelskluster	i	Larsboda	i	samband	med	
Slakthusområdets	omvandling.	Sara	informerar	rådet	om	att	förvaltningen	bevakar	frågan	i	
samband	med	utvecklingen	av	telestaden	och	de	skisser	som	finns	för	området.	

Nämndens	föreningsstöd	
Farsta	stadsdelsnämnd	beslutar	om	summan	för	föreningsstöd.	Nuvarande	storlek	på	
föreningsstöd	att	fördela	bland	sökande	föreningar	är	500000	kronor.	Stadsdelsförvaltningen	
samarbetar	med	lokala	föreningar	kring	exempelvis	lovaktiviteter,	midsommarfirande	och	
nationaldagsfirande.	Tidigare	år	har	stadsdelen	använt	55	000	kronor	av	föreningsstödet	till	



att	medfinansiera	midsommarfirande	och	nationaldagsfirande	i	stadsdelen.	2019	har	andra	
medel	avsatts	för	midsommar-	och	nationaldagsfirande	vilket	ger	en	indirekt	ökning	av	
föreningsstödet	med	55	000	kronor	från	och	med	i	år.	
	
Ansökan	om	föreningsstöd	kan	enbart	göras	digitalt	och	för	varje	inkommen	ansökan	görs	
såväl	en	kvantitativ	som	kvalitativ	bedömning	gällande	antal	medlemmar,	antal	personer	och	
vilka	målgrupper	verksamheten	når	samt	vilka	aktiviteter	som	finns	inom	verksamheten.	I	
jämförelse	med	föregående	år	har	antalet	föreningar	som	söker	föreningsstöd	ökat.	
Eftersom	fler	föreningar	ansöker	om	stöd	blir	tilldelning	lägre	och	tilldelad	summa	kan	
variera	mellan	föreningarna.	Föreningsstödet	kan	användas	efter	behov	i	verksamhet	vilket	
inkluderar	hyresstöd.	
	
Rådet	har	fått		kopia	på	det	dokument	som	visar	vilka	summor	som	utbetalats	till	respektive	
förening.	
	
I	nuvarande	riktlinjer	för	föreningsstöd	finns	ingen	begränsning	vad	gäller	antal	medlemmar	i	
en	förening.	För	2019	har	förvaltningen	i	uppdrag	att	ta	fram	nya	riktlinjer	för	föreningsstöd.	
I	samband	med	detta	arbete	kommer	föreningsstödets	nuvarande	uppdelning	
verksamhetsstöd,	kulturstöd	och	aktivitetsstöd	att	ses	över.	Rådet	anser	det	vara	positivt	om	
det	blir	en	ansökan	för	föreningsstöd	istället	för	den	uppdelade	ansökan.	

Sommarspel	för	seniorer	
Den	10	juni	klockan	11:45-16:00	arrangerar	seniorverksamheten	ett	sommarspel	för	seniorer	
på	Farsta	IP.	Sommarspelet	kommer	att	invigas	av	ett	borgarråd	och	det	kommer	att	finnas	
fem	idrottsgrenar	att	delta	i.	Det	blir	fika	och	prisutdelning.	Även	seniorer	från	andra	
kommuner	kommer	att	delta	på	sommarspelet.	
	
Rådet	tackar	Sara	Wrethed	för	en	mycket	bra	presentation.	
	
	Ärenden	till	nämndsammanträdet	torsdag	den	23	maj	2019	
Ärende:	Program	för	Farstaängen	i	Farsta	
Rådet	tycker	att	förvaltningens	förslag	är	bra	och	ansluter	till	det.		
Rådet	önskar	framföra	följande	tillägg:	Planerade	utegym	behöver	ha	anpassningar	gjorda	
för	äldre.	Det	behöver	även	finnas	sittplatser	och	toaletter	i	anslutning	till	parkering.	
	
Ärende:Upprustning	av	parkvägar	i	Svedmyra	
Rådet	ansluter	till	förvaltningens	förslag.	
	
Ärende:	Föreningssamarbete	under	loven	2019	
Rådet	ansluter	till	förvaltningens	förslag	till	beslut	men	föreslår	inför	nästa	års	
planering/samordning	med	föreningar	att	även	kyrkor	i	Farsta	stadsdelsområde	ingår.	
	
Ärende:	Upphandling	av	nattpatrull	inom	den	kommunala	hemtjänsten	
Rådet	ansluter	till	förvaltningens	synpunkter	och	förslag.	


